

TWILLING A/S

Højbyvej 3 B
4500 Nykøbing Sj
CVR-nr. 27504361

Årsrapport 01.07.2018 - 31.12.2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 11.06.2019

Dirigent

Navn: Grete Mikkelsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

TWILLING A/S
Højbyvej 3 B
4500 Nykøbing Sj

CVR-nr.: 27504361
Hjemsted: Odsherred
Regnskabsår: 01.07.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Tor Mikkelsen
Torsten Mikkelsen
Grete Elisabeth Mikkelsen
Maria Olsen

Direktion

Torsten Mikkelsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er i lighed med tidligere år bestående i at drive handel og investering og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 1. juli 2018 – 31. december 2018 udviser et resultat på t.kr. 4.220. Balancen udviser en egenkapital på t.kr. 23.620.

Perioden resultat, som er i overensstemmelse med forventningerne, anses for tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 79.233 t.kr. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers forventede normalindtjening samt afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, og en forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5% - point vil reducere den samlede dagsværdi med 3.770 t. kr., jf. omtale heraf i regnskabets note 1.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		1.892.620	6.349.919
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	2	<u>3.836.610</u>	<u>4.805.179</u>
Driftsresultat		5.729.230	11.155.098
Andre finansielle indtægter	4	66.126	73.417
Andre finansielle omkostninger	5	<u>(540.443)</u>	<u>(1.122.499)</u>
Resultat før skat		5.254.913	10.106.016
Skat af årets resultat	6	<u>(1.035.224)</u>	<u>(2.298.431)</u>
Årets resultat		<u>4.219.689</u>	<u>7.807.585</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		<u>3.219.689</u>	<u>6.807.585</u>
		<u>4.219.689</u>	<u>7.807.585</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017/18 kr.</u>
Investeringsejendomme		79.233.274	73.734.480
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		20.910	0
Materielle anlægsaktiver	7	<u>79.254.184</u>	<u>73.734.480</u>
 Anlægsaktiver		 <u>79.254.184</u>	 <u>73.734.480</u>
 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.372.444	2.755.912
Andre tilgodehavender		145.076	99.906
Periodeafgrænsningsposter		137.537	382.718
Tilgodehavender		<u>3.655.057</u>	<u>3.238.536</u>
 Likvide beholdninger		 <u>4.456.180</u>	 <u>4.801.825</u>
 Omsætningsaktiver		 <u>8.111.237</u>	 <u>8.040.361</u>
 Aktiver		 <u>87.365.421</u>	 <u>81.774.841</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		4.000.000	4.000.000
Overført overskud eller underskud		18.619.961	15.400.272
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
Egenkapital		<u>23.619.961</u>	<u>20.400.272</u>
Udskudt skat		<u>5.499.054</u>	<u>4.440.000</u>
Hensatte forpligtelser		<u>5.499.054</u>	<u>4.440.000</u>
Gæld til realkreditinstitutter		31.155.243	31.952.460
Anden gæld	8	<u>5.513.671</u>	<u>5.476.112</u>
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>36.668.914</u>	<u>37.428.572</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	1.600.536	1.600.445
Leverandører af varer og tjenesteydelser		400.996	488.892
Gæld til tilknyttede virksomheder		17.126.911	14.967.239
Skyldig selskabsskat		581.601	605.431
Anden gæld		1.839.501	1.839.501
Periodeafgrænsningsposter		<u>27.947</u>	<u>4.489</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>21.577.492</u>	<u>19.505.997</u>
Gældsforpligtelser		<u>58.246.406</u>	<u>56.934.569</u>
Passiver		<u>87.365.421</u>	<u>81.774.841</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Personaleomkostninger	3		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	4.000.000	15.400.272	1.000.000	20.400.272
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Årets resultat	0	3.219.689	1.000.000	4.219.689
Egenkapital ultimo	4.000.000	18.619.961	1.000.000	23.619.961

Noter

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af de afkastkrav, som er anvendt ved opgørelsen af dagsværdien af selskabets investeringsejendomme. En forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 3.770 t.kr. jf. omtale heraf i note 7.

2. Dagsværdiregulering af investeringsejendomme

Omfatter årets dagsværdiregulering af investeringsejendomme

	<u>2018</u>	<u>2017/18</u>
3. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	
	<u>2018</u>	<u>2017/18</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
4. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	66.126	50.200
Renteindtægter i øvrigt	<u>0</u>	<u>23.217</u>
	<u>66.126</u>	<u>73.417</u>
	<u>2018</u>	<u>2017/18</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
5. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	380.771	824.582
Øvrige finansielle omkostninger	<u>159.672</u>	<u>297.917</u>
	<u>540.443</u>	<u>1.122.499</u>
	<u>2018</u>	<u>2017/18</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
6. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	(23.830)	605.431
Ændring af udskudt skat	1.180.054	1.693.000
Regulering vedrørende tidligere år	<u>(121.000)</u>	<u>0</u>
	<u>1.035.224</u>	<u>2.298.431</u>

Noter

	Investe- rings- ejendomme kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	49.358.221	18.293
Tilgange	<u>25.640.851</u>	<u>20.910</u>
Kostpris ultimo	<u>74.999.072</u>	<u>39.203</u>
Af- og nedskrivninger primo	<u>0</u>	<u>(18.293)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>0</u>	<u>(18.293)</u>
Dagsværdireguleringer primo	397.592	0
Årets dagsværdireguleringer	<u>3.836.610</u>	<u>0</u>
Dagsværdireguleringer ultimo	<u>4.234.202</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>79.233.274</u>	<u>20.910</u>

Selskabets ejendomme består primært af ejendomme beliggende i Odsherred Kommune og indrettet til botilbud. Ejendommene er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Der er ved dagsværdiberegning pr. 31.12.2018 anvendt individuelle afkastkrav i intervallet 7,50% – 9,25%.

Anvendte afkastprocenter udgør følgende:

Beboelsesejendomme i byzone	7,50% - 8,25%
Beboelsesejendomme i landzone	8,25% - 8,75%
Erhvervs-/industri ejendomme	8,75% - 9,25%
Grunde og sommerhuse	Individuelt
Ejendomme uegnet til udlejning	Offentlig ejendomsvurdering

Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, idet der på nogle af de geografiske områder, hvor selskabets ejendomme er beliggende, er en meget begrænset omsættelighed af ejendomme. Herudover er en del af ejendommene med særindretning til institutionsformål. En forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5%-point til reducere den samlede dagsværdi med 3.770 t.kr.

Herudover er der anvendt følgende væsentlige forudsætninger ved dagsværdimålingen:

Ejendommene er udlejet på lejekontrakter med en resterende lejeperiode op til 10 år, og dagsværdiberegningen er foretaget med udgangspunkt i den faktiske lejeindtægt for det kommende år.

Noter

Boligejendomme er værdiansat til en gennemsnitlig værdi på 632 kr. pr m². og Erhvervs-/institutions-ejendomme er til en gennemsnitlige værdi på 681 kr. pr. m².

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte bestemmelser for regnskabsklasse C.

8. Anden gæld

Anden langfristet gæld består primært af deposita modtaget som indbetalinger fra lejere af udlejnings-ejendomme.

	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017/18 kr.	Forfald efter 12 måneder 2018 kr.
9. Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter	1.600.536	1.600.445	31.155.243
Anden gæld	0	0	5.513.671
	1.600.536	1.600.445	36.668.914

10. Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet kaution for Mator 2002 A/S over gæld i kreditinstitut

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrations-selskabets årsregnskab.

Der er afgivet solidarisk selvskyldnerkaution for koncernforbundne selskabers mellemværender med pengeinstitutter.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser - Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 79.233 t.kr.
